
 
 

 

 
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Informatica 

Via Salaria 113 

00198 Roma 

T (+39) 06/49918315 F (+39) 06/8841964 

www.di.uniroma1.it 

                                                                                                                                      
                             Roma,  6 agosto 2014 

                                                                                                                                                                        Prot. 138/2014 
 

Commissione Giudicatrice per il Reclutamento n. 1 posto di Ricercatore con contratto a 
tempo determinato - (SETTORE CONCORSUALE 01/B1 - SSD INF/01 ) 

 
Bando RTD n° 01/2014 

 
Il Direttore del Dipartimento di Informatica 

 
Visto  il D.L. luogotenenziale 31 agosto 1945, n. 660; 
Vista la legge 7.08.1990 n.241 concernente le nuove norme sull’accesso ai documenti   amministrativi e successive 

integrazioni e modificazioni; 
Visti i DD.MM. 4.10. 2000 e 9.1.2001 concernenti la rideterminazione, l’aggiornamento dei Settori scientifico-

disciplinari e definizione delle relative declaratorie, nonché le modificazioni delle corrispondenze,  ai sensi 
dell’art. 2 del D.M. 23 dicembre 1999; 

Visto il D.P.R. 28.12.2000 n. 445 – T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa e successive integrazioni e modificazioni; 
Vista la legge 30.12.2010 n.240, in particolare l’art. 24, comma 3, lettera a); 
Visti    i DD.MM.  n. 242 del 24 e n. 243 del 25 maggio 2011; 
Visto il D.P.R. 15.12.2011 n. 232; 
Visto il DM. 12.06.2012 concernente la Rideterminazione dei settori concorsuali e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
Visto il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo Determinato in vigore emanato con D.R. 

n. 3752 del 30.10.2012; 
Vista la fonte di finanziamento della posizione oggetto del bando proveniente da progetti di ricerca completamente 

incamerati dal Dipartimento di Informatica (Dipartimento con pertinenza prevalente – Art. 4 del D.R. n. 3752 del 
30.10.2012)  

Vista la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Informatica dell’8 novembre 2013 
Visto  il Bando pubblicato in data 01/04/2014 per il reclutamento di Ricercatore con contratto a tempo determinato, 

tipologia A, Settore Concorsuale 01/B1 - Settore Scientifico Disciplinare INF/01; 
Visto il verbale di Giunta del Dipartimento in data 7.07.2014 relativo al sorteggio dei Componenti della Commissione 

Giudicatrice; 
Visto il verbale del Consiglio del Dipartimento in data 4.08.2014 relativo alla nomina della Commissione  

Giudicatrice. 
 

DISPONE 
 
Art. 1 – Che la Commissione giudicatrice per il reclutamento di un Ricercatore con contratto a tempo determinato sia 

così composta: 
 
membri effettivi 
 

1) Prof. Enrico Tronci membro interno (PA - Università di Roma “La Sapienza”) 
2) Prof.ssa Mariangiola Dezani membro esterno (PO - Università di Torino) 
3) Prof. Alfredo De Santis membro esterno (PO - Università degli Studi di Salerno) 
 
membri supplenti 
 

1) Prof. Ugo Vaccaro membro esterno  (PO - Università di Salerno) 
2) Prof. Piero Torasso membro esterno (PO - Università di Torino) 
 
 

                                                                                                             Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                             Prof. Alessandro Panconesi 


